
1 

 

Zásady pro zkoušku z rodinného práva  

2020/2021 – aktualizace prosinec 2020 
 

Postupová zkouška z rodinného práva je písemná.  

 

 

 

1. Vypisování termínů 

 

Počet řádných zkušebních termínů ve zkouškovém období je dán součtem počtu studentů, 

kterým bude umožněno přihlášení na jeden řádný a dva opravné termíny. Další  opravný 

termín bude vypsán na zkušební období jarního semestru.  

 

V průběhu výukového obdobní nebudou žádné zkušební termíny vypisovány (ani pro 

studenty s povoleným ISP). Nebudou rovněž vypisovány žádné termíny pro zkoušení před 

zahájením řádného zkušebního období (tzv. předtermíny). 

 

 

2. Přihlašování 

 

Jde-li o řádný termín, student se přihlašuje pomocí IS.  Byl vypsán na 19. 1. 2021 ve 13.00. 

 

                 Jde-li o opravné termíny (hodnocení stupněm F, resp. FF), student se přihlašuje pomocí IS  

                 na dva termíny, tj.  2. 2. 2021 ve 13.00 a 23. 2. 2021 ve 13.00. 

 

       

 

3. Obsahová část 

 

První část představuje vědomostní test. Účelem první části je ověřit základní znalosti v 

oblasti rodinného práva. Student bude posuzovat pravdivost 30 jednotlivých tvrzení, a to 

výběr ANO – NE.    

 

Student bude posuzovat pravdivost jednotlivých tvrzení, a to výběr ANO – NE. 

 

Odpovědi zaznamenává student do daného odpovědníku v ISu. Studentovi se zobrazí vždy 

jedna příslušná otázka, po jejím zodpovězení není možné se vracet zpět. 

   

Časový limit je 30 minut.  

 

Výsledky budou vyhodnocovány elektronicky. Výsledek bude znám bezprostředně (body  

viz níže). 

 

 

 

 

 

  

 



2 

 

4. Hodnocení 

 

Za každou správnou odpověď získá student 1 bod a za každou nesprávnou nebo chybějící 

odpověď získá student 0 bodů. Maximální bodový zisk v této části je 30 bodů. Minimální 

počet bodů je 21. 

 

Zkouška bude hodnocena takto: 

A 30 - 29 bodů  

B 28 - 27 bodů 

C 26 - 25 bodů 

D 24 - 23 bodů 

E 22 - 21 bodů 

F 20 bodů a méně 

 

 

5. Varia 

 

Otázky pro žádné části zkoušky nebudou speciálně vyhlašovány, neboť vychází z 

vyhlášených zkušebních okruhů. 

 

Opakované zkoušky těch studentů vyšších ročníků, kteří ještě nesložili zkoušku z rodinného 

práva, budou probíhat podle těchto zásad.  

 

Dále platí ustanovení Směrnice děkana č. 7/2012 O studiu v bakalářských a magisterských 

studijních programech, Disciplinárního řádu Právnické fakulty Masarykovy univerzita a 

Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity. 

 

6. Možnost distančního ukončení předmětu ve vazbě na Pokyn děkana č. 7/2020  

V případě, že se student nebude moci zúčastnit ze zdravotních důvodů zkoušky (zejména 

pokud bude vykazovat příznaky virového infekčního onemocnění, či bude v karanténě), 

může konat zkoušku distančně, resp. jak shora uvedeno. 

 

  

V Brně dne 3. 12. 2020  

 

 

        Prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 

                                     garantka předmětu rodinné právo  


